ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   8269   /UBND-NĐ

V/v chế độ cho người tham gia

phòng, chống dịch Covid-19 tại các

chốt kiểm soát y tế

     Thừa Thiên Huế, ngày  09 tháng  9 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống

dịch Covid-19, Công văn số 152/HĐND-KTNS ngày 23/8/2021 của HĐND tỉnh

và Kết luận số 235-KL/TU ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chế

độ cho người tham gia phòng, chống dịch Covid-19 tại các chốt kiểm soát y tế,

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các địa phương tổ chức triển khai

thực hiện như sau:

1. Chế độ và mức phụ cấp

Thống nhất áp dụng chế độ và mức phụ cấp chống dịch cho các thành

viên của Tổ công tác liên ngành làm nhiệm vụ tại Chốt kiểm soát y tế đối với

người, phương tiện vào và đi qua địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế với mức hưởng

là 150.000 đồng/người/ca làm việc 8 tiếng (ngoại trừ sinh viên của các trường

đại học, cộng tác viên, tình nguyện viên tham gia chống dịch trong thời gian có

dịch COVID-19 đã có chế độ riêng).

2. Tổ chức thực hiện

Các cơ quan, đơn vị và các địa phương căn cứ Công văn số 7291/UBND-

TC ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh về phân cấp nguồn kinh phí trong công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 để triển khai thực hiện nhằm kịp thời chi hỗ

trợ cho lực lượng tham gia phòng, chống dịch Covid-19.

Thời điểm áp dụng: từ khi chốt được thành lập và đi vào hoạt động theo

quyết định của cấp có thẩm quyền.

 2

3. Nguồn kinh phí

Sử dụng từ nguồn kinh phí trong phòng chống dịch Covid-19 theo phân cấp

và các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật trong phòng chống dịch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường vụ Tỉn ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐC, NĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-09-09T15:59:32+0700

		2021-09-09T15:59:52+0700